248
DOM/ES - Edição Nº2.684

quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

Art.2º A referida servidora não receberá nenhuma
gratificação ou acréscimo pecuniário no período em
que ficará responsável pelas atribuições citadas do
Art. 1º desta Portaria.
Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, a partir do dia 15 de janeiro de 2025.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 15 de
janeiro de 2025.

DIOGO ENDLICH
Presidente

Protocolo 1472386

Linhares

Convocação

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 143/2025 - Pesquisa
de Preço n° 002/2025. A Câmara Municipal de
Linhares, para fins de pesquisa de preços de
mercado, CONVOCA todos os interessados no
respectivo ramo de atividade, para apresentarem,
até às 9h do dia 23 de janeiro de 2025, PROPOSTA
DE ORÇAMENTO, conforme objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços
de manutenção corretiva e reparadora de 8 (oito)
purificadores de água, incluindo análise, diagnóstico,
substituição de peças, regulagem, limpeza e
demais procedimentos necessários para a plena
funcionalidade dos equipamentos, visando atender às
demandas da Câmara Municipal de Linhares O Termo
de Referência com as especificações da contratação
e demais informações poderão ser solicitados
junto ao Setor de Compras, pelo e-mail compras@
camaralinhares.es.gov.br e ou pelo site https://www.
camaralinhares.es.gov.br/transparencia/licitacao.
Linhares - ES, 15 de janeiro de 2025.

CLEIDIANE PASSOS
Diretora de Suprimentos

Câmara Municipal de Linhares-ES
Protocolo 1471921

Pedro Canário

Termos

ATA ESPECIAL DA SESSÃO SOLENE DE
INSTALAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL, BEM
COMO, TERMO DE POSSE DA MESA DIRETORA
DO BIÊNIO 2025 E 2026, DA DÉCIMA PRIMEIRA
(11ª) LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE PEDRO CANÁRIO, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO. Ao (1º) primeiro dia, do mês de janeiro do
ano de (2025) dois mil e vinte e cinco, reuniu-se
os munícipes desta cidade, vereadores diplomados
e autoridades presentes, na quadra poliesportiva da
Escola Estadual Manoel Duarte da Cunha, situada a
Rua Antônio Guedes Alcoforado, Bairro Colina, às
(19hs) dezenove horas, sob a Presidência do Vereador
mais votado, Sr. CLÉCIO PEREIRA DA SILVA, para
a cerimônia de INSTALAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL,
eleição e posse DA MESA DIRETORA DO BIÊNIO
2025 e 2026, que ficou assim constituída:

PRESIDENTE: GILBERTO CARLOS COELHO,
Brasileiro, casado, pecuarista, portador da cédula de
Identidade de nº. 706.535 SPTC/ES, inscrito no CPF
sobre o nº. 877.917.737-91, residente e domiciliado
neste município de Pedro Canário, Estado do Espírito
Santo; VICE-PRESIDENTE: CLÉCIO PEREIRA DA
SILVA, Brasileiro, união estável, vereador, portador
da cédula de identidade de nº 1.643.262-ES, inscrito
no CPF sob o nº 084.937.957-12, residente e
domiciliado neste município de Pedro Canário, Estado
do Espírito Santo; 1º SECRETÁRIO: RENATO
PINHEIRO SILVA, Brasileiro, solteiro, motorista,
portador da cédula de identidade de nº 1.822.312-ES,
inscrito no CPF sob o nº 095.550.847-93, residente
e domiciliado neste município de Pedro Canário,
Estado do Espírito Santo; 2º Secretário: GILDENÊ
PEREIRA DOS SANTOS, Brasileiro, casado,
servidor público, portador da cédula de identidade
de nº  9042872 SSP-MG, inscrito no CPF sob o nº
084.956.767-02, residente e domiciliado neste
município de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo.
Eu, Renato Pinheiro Silva, Secretário ad hoc que a
tudo assisti, transcrevo a presente ata, que será
assinada por mim (________________________),
pelo Presidente e demais Vereadores eleitos para
o biênio 2025/2026. Pedro Canário, Espírito Santo,
primeiro (1º) de janeiro de dois mil e vinte e cinco
(2025).

Protocolo 1471981

TERMO DE POSSE
Ao (1º) primeiro dia, do mês de janeiro do ano
de (2025) dois mil e vinte e cinco, reuniu-se os
munícipes desta cidade, vereadores diplomados e
autoridades presentes, na quadra Poliesportiva da
Escola Estadual Manoel Duarte da Cunha, situada
a Rua Antônio Guedes Alcoforado, Bairro Colina
I, às (19hs) dezenove horas, sob a Presidência
do Vereador mais votado, Sr. CLECIO PEREIRA
DA SILVA, com a finalidade de empossar o
Prefeito e Vice-Prefeito eleitos de Pedro Canário
- Estado do Espirito Santo, nos termos do art. 15
do Regimento Interno desta Casa de Leis e art.
39, inciso I e Art. 71 da Lei Orgânica Municipal,
eleitos no Pleito eleitoral do dia 06 (seis) de
outubro de dois mil e vinte e quatro (2024). Assim,
para que surtam seus efeitos legais, tornam-se
devidamente empossados os senhores KLEILSON
MARTINS REZENDE para o cargo de PREFEITO
MUNICIPAL e DENIS PEREIRA AMÂNCIO para
o cargo de VICE-PREFEITO, para governarem a
Administração Pública Municipal a partir de primeiro
(1º) de janeiro de dois mil e vinte e cinco (2025),
relativo à Legislatura 2025/2028. Não havendo nada
mais a tratar, lavrei o presente TERMO DE POSSE
que vai assinado por mim, Secretário “ad hoc”,
vereador Renato Pinheiro Silva _______________
__________________, pelo Presidente provisório,
Prefeito e Vice-prefeito empossados. Pedro Canário,
Espírito Santo, primeiro (1º) de janeiro de dois mil
e vinte e cinco (2025).

CLECIO PEREIRA DA SILVA
Presidente Provisório

KLEILSON MARTINS REZENDE
Prefeito Municipal

DENIS PEREIRA AMÂNCIO
Vice-Prefeito Municipal

Protocolo 1471984

sarah.rossi
Realce

sarah.rossi
Realce